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zashotoví! — Zde tedy mužně

kdos z tak zv Česko-židovskéh- o

tábora doznal že ne český lid iest
Vinon tím Tiníli nnmir mi ním

I '
a židovstvem unřímně nfátelakv

i ' -
ano že často ie řfim i nnMtl' ' " " r
ský nýbrž že jediného a skutečné
ho v nníka mmn hUAatí v táhnř
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neranlm staDem ProtCeské kraj
x r i tuc nuiiiccKe propaganuy
Penise t Vidní na podpory z

nouze nedošly V záležitosti roz
dělování podpor státních pro po-

stižené rolnictvo Živelními pohró- -

umuii uuMdvud se vttra aepuiace
poslanců pp dra Dýka Horáka

Dv?řík'' St0e Kuse a Kováří"
k místodržiteli aby

tlumočila stesky z kruhů rolni

ckých docházející pro protahování
rozdělování těchto podpor tel

odvětil že místodržitel
ství ani zemský pomocný komitét -

P&vMtní liiforimicn l rn vikUJo "Puk Zip"

V Praze 12 ledna 1898

'" mira Siřinjr rukuatki Monvs
Sním k'Aluvtr tkni iifma
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Prbjřnjduo titMbrov Crchicb Orobon

Cííí a Cechové Na dvorním

plesu ve Vídni císař spatřiv dvor
ního radu Kandu ihned k němu

přistoupil a dlouho s ním rozmlou
val o nynější situaci Vyslovil
povděk nad klidem sněmovním a

vyslovil se též í o postupu České

delegace velmi lichotivě Randa
soudí z toho že poslední události
nezviklaly dojem přízniví který
TI _ f ' f v A I

mut-- u císaře pro vzouaii

lakés lir raliym císař dlouho
mluvil o Českých záležitostech —
Inu dobrá Těší nás uznání ale

a '
ubozí Čecháčkové potřebujeme též
skutků

tm 0 1 t

ríttrunovatni Kticwy piovou ve
sele po Praze po různých žurná
lech a cizí listy je otiskují jako
med Prý dohodnou-l- i se Čecho
vé s Němci císař dá se korunoa
ti v jubilejním roce na krále ře
ského Já řku není to lep? '

Konečné 10 psau jsme už před 3

lety: pouhý akt korunovační nám

nepomůže Chceme korunovaci a

důsledky její A že k důsledkům
těm tak 1ence a brzo nedojde to
vřmn X 'roto chytejte hely inde
v čechác a se na pozlátko koruno- -

vační nikdo nezachytí
Ladtnl ke smíru Smír smír

volá se dnes na hradě v paláci
ministerstva ve snžmích a zatím?
Jen obrázek z Vídně kde i íje na
t Art _ Ctích ů r t J - „ l„ M „

i

nemecKe zavoai v aktech nepřátel- -

ství proti českému národu Po
akci v dolnorakouském sněmu za

hájené proti českým školám dolno-rakouský- m

po akci tam provede- -
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ne prou jazykovým nařízením v

obecní radě vídeňské se strany tak
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xiuquoye aby znzen bI ve sněmu obstrukce Četnými poslanci jest" ""nc lvauz 2
jazykový výbor týž aby pokusil rozhodně žádána Dovozuje se datn

7T UJ' ac se vynam jazykové spory pokud že v taktice která

nřt-c-krd p~c ode šla pod
pisfl svých
Jinak ve sněmovně ač minuly
1x ia„ :„l„ „
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t in r iuounr u inidte bez starosti ta
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pnjue a možno zlá Neboř oč
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ju ncmu Krai esKenoc u no-

spouarsivi aomael o vniterní po-I
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i ur t i mvkiiviiii nriTir i v i n i i' ' J vv vvm
i aic mimu zjeunaii v Království
tom mír vůbec lest nnzhvmn
nřfIií nar™nt Ki„f

--r„
však se dosáhne nikoliv nráxilntf

J
m i riSHami „xt-- i

radiká ů nbrž íírn Unnt
iistícké a za výhrad pro autonomii
svého národa dohodnou se s Če- -

chy o federalistickém vybudování
ústavy lo jest jediným rozře
šením české otázky Spřátelí-l- i
se Němci v Cechách s ním koneč
ně osvobodí stát od České otázky
sobě samým však prokážou nejlep- -

ší služby Ale k tomu nedojde
Nfmti htit ňhtui t:fru„'
IJrahy zmizely Usnesení nž

mU tnlinKii tc lau- v# v u wvtaiiv-nun- li

prováděli žádné obstrukce není

proto vhod malé skupině a nelze
předvídat! zdali se tato nepomstí
tím že při nějaké příležitosti
vrhne do sněmovny nochodefi
iNemectl poslanci zabývají se hor- -

livě otázkou má li se prováděti

byla na říšské
radě prováděna musí býti pokra- -

čováno a to z logických důvodů
neboť kdyby se obstrukce naproti
sněmu zanechala prokázala by se
tím vládě služba ukázala by se jí
tím jenom cesta přímá k federalís-

mu a dalo by se jí na srozuměnou

aby některé záležitosti dala sněmu
k vyřízení
Proto tedy: Zvěřinec z Vídně

musí se přenést do Prahy
Jenže ouraz! Pozor na prsty!
Jak viděti ale naděje na smír a

ticho v Praze rostou Takhle se
korunovace nedočkáme

jdty soud zrušen btalo se v

pondělí ráno vyhláškami Odvo-

láno k čemu nebylo příčiny
I _ i YSibeni ounesena protože nemeia

c° ueiat Ale acodvoJáno stan- -

né Práv0 policejní opatření zůsta- -
la-- Policajtů všude plno — večer

bodáky Ba policejní řiditel
r

zaai aby sbor jeho boo mužů Dyl

doplněn na celý 1000 Pak že
nás Cechy nikdo se nestará!

Překvapení odvolané stanné

právo nezpůsobilo Čekalo se den
co den —

Eleonora nraa Aůunicúvd roze
ná Voračická v požehnaném věku
zemřela Byla to šlechetná sta
řenka matka známého posl hr

ivujuiLt t'SKi Kiciii s 11 ar o- - i
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dem cítila do poslední chvíle a vše
Uv4 nřfimy V it hn ítohm vřnnualai:r:'' '"~ r r " ' L

piebylo úCele Českého jehož by
nebyla obmyslila leště nedávnoi' ' 1

poslala na Husův fond v obálce
vlastni rukou psané 40 zl po
sloužícím Dle přání pochová
na bude na Vyšehradě Do rodin
ne nrouky v ncmecke uipe se po
chovatí nechtěla dáti

- Cest a paměť věčná šlechetné a
velké šlechtičně!

Venkovit i lidé ozývají se po po
sledních demonstracích kteréž

rozsiruy e jaK známo take na
nenkov v "Česko-žido- v Listech"

proti pražským Židům Trpí prý
za tyto oni mají na svědomí ven
kovské protižidovské demonstrace

venkovský Český žid dokazuje
dále že námaha pražských židů
zachrániti v Praze němčinu jest
zbytečná neboť němčina přes je--

jich úsilí zmizí na jich účet z

ovzduší pražského I volá: "Nechť

pražští Židé nedonutf venkovské

aby své hlasy zdvihli důtklivě

proti nim neboť nemají chuti vy- -

tahovati za ně kaštany z pece se
ztrátou morální a hmotné existen- -

ce Chceme býti jednou konečně

výtkou neuptimneho patriotismu

sr : zzu :i 7 "--

ký korutansky terstskýa buko-

iiiny zaseua centem patnáct
„ I _i_ __y t i isnemu v uakousku
Zbývají už jen sněmy dalrnatsky a
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Na sněmu moravském jest dů- -
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itiuuu uuaiuaii cuuuccni vsecn
31 Českých poslanců ve společném
klubu do něhož ořiiati i čtvři oo- -
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slanci klerikální strany Fr Dú--
„

brava Jos Sýkora P Vincenc
Ševčík a P F Weber K události
této poznamenává klerik "Hlas"
"Událost tuto vítáme co nejrado
stněji jako projev politického roz
hledu a v! actltnorl„vvAhn niifťrřnl
zájmu celého národa nad zájem
strany Národ český na Moravě

stojí t edy Šikem svých zástupců
v w

jeunome a svorné proti odpůrcům
vn JaK 10 vzuycxy Djíaio a
bohdá již nadále bude Moment

Pvornosti který ze včerejší událo- -
t v 1 I

" naue všecky ostatní vyniká je
jisté nejcennější mravní úspěch
-- v „ --1— ťu--

na straně německo-Iiberál- ní vzbu
dí pozornost a respekt" Souhla
síme úplně a přejeme jen aby
strana klerikální sama nezavdala

v vu
Proti sjednoceným Čechům stojí

vsaic na Moravě 1 sjednocení Něm- -

ci a ti vydali zásadné prohlášení_

že upravení otázky jazykové pro

zrušeni jazykovyen nařízeni uCiní
vv t I

směrující k tomu navriiy na sně- -

mu kdež se vynasnaží o trvalé
uPraveníP°m obou národností
moravskch- -
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Dal ve výborech 8v'm též dvěma
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O návrhu na podání adressy cí--

„t: i :_ jiuuu sc uuuou aeoaty zany
?avrh byl už učiněn

Dle posledních zpráv baron

nosech
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Ljen zasedání hlučno Tisíce lidu
I

valilo se jt budově sněmovuí ale
máln ifřfn hvl rrr„cfX„" íwjrvan liauat I

hrál roli Sta policistů v unífnr
mě i tajných tísnilo se před snř- -

mnvni 5 v nlVfrK n„i:--- VHUIU 1

drahé a posvátné osobv nJW- -
rliírh nntlani-- ň ijt„n
Wolfa — --Rflh ví ItAn davnx
cii natroubiÍ do hJavy že učinila
idhuva opatřeni jao py slo o

životy A zatím nikde nikdo ani
muk Zvědavost vábila lid Šla
se podívat na řvounv a roznaro- -

vače z vídeňského zvěřince nic
víc —Poslance české ve Vídni ne-

chránil nikdo a přec je chtěli no-
žem zbodat lnu Němci jsou
Němci To už u nás iínak ne- -

t —

bude

Snfmkrdl českého sešel se po
prázdiinách téměř celý rok trvav-šíc- h

opět k parlamentní práci
Stafále včerejšího sněmu byla jiná
než jindy Dřívější přímo isla- -

řunsKy Kiiu s nimž zasedali po
šlové lidu na svá místa ustoupil
tenkrát nervositě iakou působí
nejistota Pozornost obecenstva

I

uiijii vcuuucicn K Zřmic LTTnii i

na velikána Wolfa Každý chtěl
seznatí toho "slavného" mužecož
je nový doklad Že kdo státi se
chce proslulým nesmí zfletati
stát na polovici cesty Ten hnát
všechno do krajnostii sprosťáctví

ř"™u ™ ran
0"? d°!UVA zau'aI místo

1„ - - - — - - má a vál III IIHI
že od jednoho poslance ke druhé-
mu Šouul se po sněmovně Pro-
dukci svou včera ještě nezahájil
roKusu se o to prozatím soudruh
jeho pan Iro však nejvyšší maršá-
lek byl 8 ním okamžití hntnv
ťoslanci čeští vystoupili hned v

ji ui íaxo zaioonici na o

brutálnosti páchané ni českých1

ztt v 8m nčn 'ako
"wuhiu na viauu jejiz orgánové
klidné pohlížejí na to co soustav- -

né a dle urč tveh nlánft tam lfl--
- ' '

Němci mají většinu s našimi kra- -

janv seděic i oodali v této „říJin
I L ♦

řadu obrněních
faktv doložených dntazn i

I ' _ J
innnhi řřnf tírhm
stačí učinili si noiem o „trnenl
onřrh nHiírlA„iwhwbb 'ujftamuv iiaiuiiuiiii
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jv om- -

Seti musej) že zdráhají se zraditi
vlastní svou krevl Ze zasedati
bude letošní sněm ve znamení
! I ' 1

jazvKovycn zapasQ patrno z l vs- -
I 1 w vt I

navíc jez m i iam zmiym kmitá- -

vým světlem trhalv olověné těžké

chmúry které nad sněmovnou se

klenuly Jako předzvěsť na ob- -

zon těchto zápasů cbievil se ná
vrh dra Schlesingra na zrušení

jazykových nařízení Zcela dle
smyslu krainí oddosícb němerké' '
Zrušit nařízení zní povel Schoe
nererův a Woltův téhož Vo ía

prea nimž anes se třese německá

inicuigence representovaná drem
ll- -l T' I

uruanem a appingrem zrovna
iaK iako trerrnanska novrchnost"r _ f r-- t Ir unKova a rergeitova a který ioni

příčinu měl chvěti se o mandát
ne z proti iieiiwicnovi urval ve
volebním okresu trutnovském
kdežto dnes by byl mandáty ně- -

meckvmi zasvnán Odnnvlí na
j

—
ji

— - — - —

návrh SchlesingrŮv byl návrh hr

moŽno ku spokoienosti obou ná- -
— —

rodů První počátek akce barona
Gautseh v ntá™ iarvtv Mm— „v
to podána ještě řada návrhů vý- -

známu hospodářského
If 11 i - w

w uiuuw aviiULl OlItlllUVIll H
ledna podáno několik návrhů a

interpellací z nichž nejpozoru- -
i i_ r:if i i i y- - -

nounejM oyi aotaz poslance spind- -

lera stran adresv kterou nnafřil
'

chabařovický advokát dr Eisen- -

kolb doois zaslaný berní admi
nistraci v Ústí n Labem ku ktc

Boehmen'—Těm kteří čekají na
trosek ts nnmAr c mr™ "v-- !

dostati ze státní subvence určené
ra u

Pr0 poškozené živelními pohroma- -

mi loňského roku vhod nřiidon' r ' J

dotazy podané poslanci Formán- -

kem Dykem a soudruhy Co

nejvíce žádoucno iest abv dotazv 8
- r J J 1 v

Y měly rychlý účinek Poslanec

Krejčíka soudruzi podali návrh
na odepsání daně výdělkové a z P
Pjmů majitelům živností výčep
nich v Praze a okolí kteří byli
známými policejními opatřeními
jež teprve dnes byla odvolána
citelně poškozeni Nevalně druhé
živé schůzí aspoň na konec dosta
lo se trochu svěží ba veselé až

masopustní veselé nálady Zá--

„11 _ „ v n j I

otuu u iu ťMusi vvouuvi roaai
mterpellaci k místodržitelovi v
„íx j x_ - - -t' -

ucinecu poManci
v rraze jak včerejší a dnešní

v

zkušenost nasvědčuje nejsou dost
„„x„: x_: t_ 1

uui H44CUI piuiu íccia
vazné tazai se mlstodržitele chce
li aoporuciti vládé aby ihned

--

~j vuiuviia a a iuHi"u- -

váni I1jednáni jeho přenesla jej
do n„žkterého mta německého
uzavřenéno úfem Více nežádal
Tatím 9tá+ i Xr aKh

r - - j

Když se veselost a hlučný smích

který z pravice sněmovnou otřá-

sal při čtení této ínterpellace
utišil povstal také skutečně

a sdělil Že dle jedna-
cího řádu zodpoví dotaz tento v

některé pozdější schůzi Dojem
ínterpellace této byl neskonale

komický Z české strany vyvolal
jen posměch S interpellací svou
ale Wolf nepochodil ani u něme-

ckých poslanců Celkem pode-

psali ji 34 poslanci Wolf usilo-

val aby také dr Lippert a dr

Schlesinger podepsali ale marně

Bylo viděti jak několikráte s nimi

tom zi ve rozmlouvá Ale pře--

dáci němečtí a většina ostatních s

zv íiDeraint stal se podnět aby oautsch povolá zástupce Morayy rémuž označení místa určení
se veškerému zaměstná- - též ku poradám o jazykových vý- - psal: "Deutschland Provinz

na tom viny nenesou - jelikož
posud peníze od minister

stva fináiicí nedošly —- Dojdou-l- i
pak ale peníze z Prahy do Vídně

vždy v čas? -

Stříbro v Čechách V Kutné Hoře
nastane brzo Živější ruch horni
cký Úsudek odborníků že doly

zaejsi cnovaji v sobe jesté dosti
stříbra a užitečných rud se vy- -

Pnil neoor v posieunim case v

šaclitách zvláště v tak zvané "na
Ptáku přišlo se na značná a vy- -

á ložiska rud a kovů jako:

s0' olova a zinku v nichž velké

částky dobrého stříbra se nalézají
Následkem této potěšitelné udá- -

losti se rozhodlo vrchní horní ři--

ditelství že zde ještě letos nechá
huť čili tavírnu na rozpouštění rud
a kovů k dobývání stříbra zbudo-

vali aby nákladné a obtížné zasý-lá- ní

jich do tavíren příbramských
se ušetřilo Zprávy tyto v tam-

ním obyvatelstvu ovšem radostné
pocity vzbudily a všeobecně vy-

sloveno přání aby nastal zase

brzy bývalý věhlas zdejšího hor
nictví

Droboly Prší! Jest to zima 1

Žádný sníh žádný led —- bláto
Bláto všude—na zemi i v politice
Škoda o tom slov—- - Pozdrav!

—tný

ŽIVOT VÁŠ
Jest r nebezpečí kdykoli nastrdnetei

nikdo nel odejde 11 nastydnutí nebo ka
Sel bť nAsIedkft nebo leh předchůdcem
smrtelné choroby Nejlepíl lékaři sho-

dují se v tom fe každé nastuzení a kaž
dý kaáel zanechává nějakou známko v
tele není-l- i vyléčení dokonalé Heverfiv
Balsám pro pilce uživit li se ho v čas vv- -

li''(í úplně každé nastuzeni a každý ka&el

cbrapot a všechny nesnáze hrdelnía plic- -

Pan P Kroll z Guttenberg Ia nám
píSe: Severův Dalsám uro Dlíce lest v- -

tečný léčitel Bei toho má domácnost
nikdy není

i -Žádná oomacnat neoiiejne se oez ícau
určeného k natírání téla éili linimentu
Meil vá'ml léky toho druhu íJevarft?
Ole] sf Uotthaid jest nedostižném Je
dine natření řasto poatařf aby zmizela l

nejpruasi bolest necbC jest kdekoliv v
tile Cena 50c

7 F kil C:íir Pí:I:íi

Esra nlef Vašo není zdravou
učíňto ji tak IIEISKELL'3
OINTMENT to učiní Vyléčí
všechny kožní nemoco — liáéj
cezerau vyrážku a Ld Jestli "

nemoc má původ v zárodcích r
krví vezméto dvé nei tři Hem-'- "
kell'8 Pilulky deuné Á&ti

krev

Olntttient Sftt IMlulkr SS Kkirnikft Mť
ixrftou od

40I1NNTON HOLIOtVAT Jt Cil
031 Canntnt ťhlladalohla ť

Do Llnwood Neb a okolí
Ctěné naše příznivce upozorňu- -

jem že pan Lm I- - olda za nepří
tomnosti pana Dudy vyřizuje za
nás všecky obchodní záležitosti
Přijímá doplatné a předplatitelům
dodá ihned prémii NaŠím pří--

znivcům odporučujem naše pp
zástupce Foldu i Dudu pro tamní
okolí Vvd Pok zinadn "

vání českých dělníků českých slu--

zcuniko a siuzek ve v dni Clen
obecní rady Weisswasser vznesl

napřen aotaz na ara uuegra co

jest s jeho návrhem aby vídeňské

zastupitelstvo obecní se usneslo
na projevu sympatie pro "oběti "

pražské a jim poskytla se podpo-
ra Pan dr Lueger — pravil
řečník—mohl si již opatřit adresu
kam se mají posílat peníze a kam
e posian také jmi jiz tenkráte
když jsem-svů- j návrh podal Táži
se kdy bude konečně o mém ná-

vrhu referováno Purkmistr dr
Lueger: Celková suma Škod v

Praze způsobených není dosud
známa Já v té věci nepůjdu
zhurta To z té příčiny že jiní
jsou povinni nahraditi Škody: ti
kdo je způsobili Weisswasser

potom učinil tento nový návrh:
"Vzhledem na noyý zákon domov-

ský dle kterého nabude se práva
domovského pouhým vydržením a
zároveň nároků na chudinské za-

opatření vzhledem k tomu Že

Četné německé obce v království
českém vyzvaly občanstvo by ne-

přijímalo do svých služeb Žádných
Čechů což bude míli v následek
že tito obrátí se do Vídně a že tato
1 j 1 t w

jí vzejdou z toho veliká břemena
činím návrh: "Obecní zastupitel-
stvo ať se usnese vydati k obyva-
telstvu provolání by toto zabráni-
lo stěhování se Čechů do Vídně v

ten způsob aby nebralo do služeb

žádných Čechů a místa zadávalo
uchazečům v první řadě
a potom v druhé řadě německJm

z jiných korunních zemí" Návrh

byl přikázán městské radě

A v Čechách v Mostě v Liber-
ci Duchcově a jinde je jt&ě hůř
Pak se volá: smír!

Jaký? s Němci jak vidět jiný
smír není než—s holí v ruce!—

Snřmy rakouské Morava j I

pondělka kdy zahájeny sněmy


